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رئیس اداره دیده بان ســلامت بازار سرمایه اعلام کرد: این دو 
پرونده که حکم آن را کمیته رسیدگی به تخلفات سازمان بورس 
صادر کرده، مربوط به گزارش تخلف مردم در سال ۱۳۹۹ بوده 
که پس از طی روند حقوقی و تجدید نظر، منجر به ۲ رای قطعی 

برای ۲ ناشر شده است.
آقای سعید ابراهیمی گفت: در ســال ۱۴۰۰ نیز ۱۶۷۲ گزارش سوت زنی از 
تخلفات ناشران، بازار، نهاد های مالی و فضای مجازی به سامانه دیده بان سلامت 
واصل شده که همه آن ها بررسی شــده و از این تعداد ۳۸۳ مورد حائز شرایط 

ناهنجاری بود.
وی افزود: پس از کارشناسی های متعدد و راستی آزمایی بر روی این گزارشات، 
تکمیل مســتندات و مصاحبه با مطلعین و نامه نگاری های متعدد، در نهایت، 

۳۱ گزارش در سال ۱۴۰۰ به معاونت حقوقی ارسال شده است.
ابراهیمی با تاکید بر حفظ محرمانگی هویت گزارشــگران ناهنجاری گفت: 
بر اساس تصمیم هیئت مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار به دو گزارشگر 
ناهنجاری به ترتیب مبلغ ۶۱۰ میلیون ریال و ۳۰۰ میلیون ریال به عنوان پاداش 
اعطا میگردد. وی ادامه داد: براساس دستورالعمل حمایت و تشویق گزارشگران 
ناهنجاری در بازار ســرمایه، بین ۱۰ تا ۳۰ درصد از مجموع مبلغ جریمه نقدی 
موضوع رأی یا آرای قطعی، به عنوان پاداش شخص یا اشخاص گزارشگر واجد 

شرایط تعیین میشود. 
رئیس اداره دیده بان سلامت بازار سرمایه توضیح داد: گزارش های متعددی در 
حوزه های بازار، ناشران، نهاد های مالی و فضای مجازی به اداره دیده بان سلامت 

واصل شده که همه آن ها به دقت مورد بررسی کامل قرارگرفته و اقدامات نظارتی 
لازم صورت پذیرفته است.

ابراهیمی افزود: در خصوص گزارش هایی که حائز شــرایط ناهنجاری بوده 
اقدامات نظارتی شــامل ارائه تذکرات، موارد اصلاحی، شفاف سازی و آگاهی 

بخشــی به فعالان صورت پذیرفته و در نهایت، گزارش هایی که دارای وصف 
مجرمانه یا متخلفانه بوده به مرجع رسیدگی به تخلفات ارسال شده است.

وی با بیان اینکه تخلفات این ۲ ناشر با استفاده از گزارش واصله توسط گزارشگر 
ناهنجاری کشف گردیده است، گفت: عدم افشای فوری اطلاعات، معامله اوراق 

بهادار بدون رعایت مقررات قانونی و تشریفات بازار سرمایه، ارائه اطلاعات خلاف 
واقع به سازمان بورس و عدم رعایت ماده ۴۲ قانون بازار از جمله موارد تخلفاتی 

بوده که این دو ناشر اقدام به انجام آن نموده بودند.
رئیس اداره دیده بان سلامت بازار سرمایه توضیح داد: در مورد یکی از پرونده ها 
بیش از ۱۲۰ نفر ساعت کار کارشناسی انجام شده و بیش از ۱۰۰ صفحه گزارش 
تخلف به همراه مستندات تهیه شده اســت و در پرونده دوم بیش از ۲۵۲ نفر 
ساعت کار کارشناســی صورت پذیرفته که بالغ بر ۸۰ صفحه گزارش تخلف 
به همراه مستندات جمع آوری و به مرجع رسیدگی تخلفات این سازمان ارسال 

شده است.
ســازمان بورس مطابق مقررات در راســتای حمایت حقوقی از گزارشگران 
ناهنجاری در صورت نیاز آنها، پرداخت هزینه های پیگیری فرآیند های حقوقی 
و اداری از جمله هزینه وکالت و مشــاوره را در دستور کار خود قرار داده و جزو 
اولین سازمان هایی اســت که در حوزه کشف تخلفات اقدام به ارائه پاداش به 
گزارشگران ناهنجاری نموده است. همچنین لازم به ذکر است به منظور ارتقا 
و حفظ شفافیت اطلاعاتی و معاملاتی در بازار سرمایه و به منظور پیشگیری و 
کشف تخلفات، سازمان بورس و اوراق بهادار توسعه سامانه دیده بان سلامت بازار 
سرمایه )سوت زن( را در دستور کار قرار داد و گزارشگران می توانند با مراجعه به 

آدرس dideban.seo.ir گزارش خود را ثبت کنند.
رئیس دستگاه قضا پیش تر در حمایت از سوت زنان تاکید کرده بود: استفاده از 
ظرفیت های مردمی در مبارزه با فساد نشان دهنده رویکرد قوه قضاییه در حمایت 

از سوت زنی در مبارزه با فساد است.

سوت زنی در بورس، منجر به ۲ رای قطعی شد 

سرمایه امروز

مدیر عامل فرابورس ایران خبر داد:
 پذیره نویسی صندوق اوراق دولتی 

با ساختار ETF در فرابورس
 مدیر عامل فرابورس ایران در توئیتی از پذیره نویسی صندوق اوراق مختص 

دولتی با ساختار ETF در فرابورس خبر داد. 
»میثم فدایی« در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: صندوق اوراق مختص دولتی با ساختار 
ETF در فرابورس پذیره نویسی خواهد شد.در ادامه این پیام آمده است: این نوع از صندوق ها 
صرفا امکان خرید اوراق درآمد ثابت )با تمرکز بر اوراق دولتی( و سپرده بانکی دارد.همچنین در 
این توییتر اعلام شــده است: اوراق درآمد ثابت دولتی و اسناد خزانه اسلامی بیش از ۷۵ درصد 

دارایی این نوع صندوق است.

 تحقق 98 درصدی برنامه بانک کشاورزی 
برای حمایت از توسعه کشت های گلخانه ای در 1400 

بانک کشــاورزی در سال ۱400 با پرداخت 
نزدیک به ۲5 هزار میلیارد ریال تســهیلات 
کشــت گلخانه ای ، موفق بــه تحقق  ۹8 
درصدی  برنامه تعهدی خود در این زیربخش 

شد.
شــعب این بانک در سراسر کشــور در سال ۱۴۰۰ در 
مجموع ۲۴۵۶۸ میلیارد ریال تسهیلات برای احداث و 
توسعه ۴۵۱ هکتار گلخانه پرداخت کردند. این گزارش 

می افزاید، توسعه ی کشت های گلخانه ای راهکاری موثر در مدیریت منابع آب ، خاک و انرژی 
و افزایش راندمان تولید در واحد ســطح است و کمک شایانی به بهبود کیفیت و بازارپسندی 
محصولات کشاورزی در بازارهای داخلی و خارجی می کند. شایان ذکر است، پرداخت تسهیلات 
کشت گلخانه ای جزو اولویت های اعتباری بانک کشاورزی است و با نرخ ترجیحی پرداخت 

می شود.

 سهم 35 هزار میلیارد ریالی بانک ملی ایران
 از تسهیلات کمک ودیعه مسکن

سهم بانک ملی ایران از تسهیلات کمک ودیعه مسکن ۳5 هزار میلیارد ریال 
تعیین شد. 

این ســهم که توسط شورای پول و اعتبار مشخص شده است، در قالب دستورالعمل اجرایی 
اعطای تسهیلات احداث و نوسازی مسکن موضوع قانون جهش تولید مسکن است.

بر این اساس تسهیلات کمک ودیعه مسکن با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار، دوره بازپرداخت 
حداکثر ۵سال، در سقف های فردی ۶۰۰، ۴۵۰ و ۳۵۰ میلیون ریال به ترتیب در تهران، مراکز 
استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰هزار نفر جمعیت و سایر شهرها است.پیشتر نیز بانک ملی ایران 
برای حمایت از مستأجران در شرایط بیماری کرونا، بیشترین میزان وام ودیعه مسکن در میان سایر 
بانک ها را پرداخت کرده بود.  بنا بر اساس آمار اعلامی شادا )شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران( 
این بانک با پرداخت بالغ بر 9۱ هزار و ۲9۸ فقره وام ودیعه مسکن به ارزش بیش از ۱9 هزار میلیارد 

ریال، سهم مهمی در کاهش مشکلات هموطنان داشته است.

مدیر روابط عمومی بانک صادرات ایران منصوب شد
در حکمی از سوی سیدضیاء ایمانی، مدیرعامل 
بانک صادرات ایران، سیدعلی میررضوی به 
عنوان سرپرست اداره کل روابط عمومی این 

بانک منصوب شد.
در متن این حکم آمده است: »نظر به شایستگی و سوابق 
جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان سرپرست اداره 
کل روابط عمومی بانک صادرات ایران منصوب می شوید 
تا با بهره مندی از دانــش و تجربه خود، این بانک را در 

دست یابی به اهداف تنظیم شده خود، یاری کنید. مزید توفیقات جنابعالی را در مسئولیت خطیری 
که بر عهده دارید از محضر قادر متعال خواســتارم.« سیدعلی میررضوی مدیرکل استان های 

خبرگزاری تسنیم و ۲۰ سال  سابقه فعالیت در عرصه مطبوعات و رسانه  را در کارنامه خود دارد.

جابجایی موقت شعبه بهشتی بانک اقتصادنوین 
شعبه بهشتی بانک اقتصادنوین در تهران به 
صورت موقت به محل شعبه سیدخندان این 

بانک منتقل شد. 
بر این اساس، شعبه بهشتی )کد ۱۲۷( از تاریخ شنبه ۱۷ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به محل شعبه سیدخندان )کد ۱۶۸( 
به نشانی خیابان دکتر شریعتی، بالاتر از پل سیدخندان، 
روبروی خیابان خواجه عبداله، پلاک ۱۰۰۴منتقل شده 
است و پس از بازسازی و تجهیز به زودی در محل جدید 

آماده ارایه خدمت به مشتریان گرامی این بانک خواهد بود.گفتنی است، از آنجایی که خدمات بانک 
اقتصادنوین به صورت یکپارچه در تمامی شعب ارائه می شوند، مشتریان این بانک جز در برخی 
خدمات خاص، محدودیتی در دریافت خدمات بانکی و انتخاب شعبه ندارند و به آسانی می توانند 

خدمات مورد نیاز خود را از تمامی شعب این بانک در سراسر کشور دریافت کنند.

 رجبی اسلامی سرپرست شرکت توسعه دیدار
 ایرانیان شد

آیین تکریم و معارفه ی سرپرست و اعضای جدید هیئت مدیره شرکت توسعه 
دیدار ایرانیان با حضور مدیرعامل گروه مالی دی برگزار شد. 

در جلسه ای که با حضور معدنچی مدیرعامل گروه مالی دی، معاونان و جمعی از مدیران سابق و 
فعلی شرکت توسعه دیدار ایرانیان برگزار شد اعضای جدید هیئت مدیره شرکت توسعه دیدار ایرانیان 

معرفی و آقای رجبی اسلامی به عنوان سرپرست شرکت توسعه دیدار منصوب شد.
در این مراسم مدیرعامل گروه مالی دی با اهدای لوح یادبود از خدمات و تلاش های هیئت مدیره 

قبلی شرکت توسعه دیدار ایرانیان قدردانی و برای تیم مدیریتی جدید آرزوی موفقیت کرد.

 حمایت بانک شهر از بزرگترین رویداد نوآوری
 و فناوری کشور 

یازدهمین دوره از بزرگترین رویداد نوآوری و فناوری کشور )اینوتکس ۲0۲۲( 
با حمایت بانک شهر و حضور فعال شرکت ها و استارت آپ ها برگزار می شود.

نمایشــگاه اینوتکس ۲۰۲۲ که از روز سه شنبه ۲۰ اردیبهشت تا جمعه ۲۳ اردیبهشت ماه در 
محل پارک فناوری پردیس استان تهران برگزار می شود؛ میزبان حدود ۴۰۰ شرکت دانش بنیان 
و صنعتی داخلی خواهد بود.بانک شهر نیز در سالی که به نام »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« 
مزین است، تلاش می کند تا با حضور در کنار استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان تلاشی 

مضاعف برای برطرف کردن نیازهای مالی و بانکی آنان داشته باشد.
این بانک در راستای توجه ویژه به مسئولیت اجتماعی خود؛ با حضور در بزرگترین رویداد نوآوری 
و فناوری کشور تلاش می کند، ضمن بررسی و احصاء نیازهای استارت آپ ها، شرکت های دانش 

بنیان و مخترعین؛ به روزترین خدمات و مشاوره ها را به آنان ارائه دهد.
“توانمندسازی کارآفرینان از طریق ارائه موفقیت هایشان«، »تامین منابع مالی، پیدا کردن مسیر 
مناســب جهت ورود به بازار« و نیز »برقراری ارتباط میان اجزای مختلف زیست بوم نوآوری و 
فناوری« از جمله اهداف برگزاری اینوتکس ۲۰۲۲ است که بیش از ۴۰ هزار مخاطب از سراسر 
جهان به صورت حضوری و مجازی آن را دنبال می کنند.غرفه بانک شــهر نیز در یازدهمین 

نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری، با حضور مدیران و کارشناسان این بانک برپا می باشد.

پست بانک ایران دستورالعمل تامین مالی بنگاه های 
اقتصادی کوچک و متوسط را ابلاغ کرد 

اداره کل اعتبارات پســت بانــک ایران با 
ابلاغ بخشنامه ای دستورالعمل تامین مالی 
بنگاه هاي اقتصادي کوچک و متوسط بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران را به شعب 

بانک در سراسر کشور ابلاغ کرد. 
بانک مرکزی ج.ا.ا با ابلاغ بخشنامه ۲۳۶9۵/۰۱ مورخ 
۰۱/۰۲/۱۴۰۱ دستورالعمل تامین بنگاه های اقتصادی 
کوچک و متوسط را با هدف حمایت هر چه بیشتر از این 

واحدها ابلاغ کرد.بر اساس این دستورالعمل بانک های عامل باید هدایت بهینه منابع مالی موجود به 
منظور بهبود وضعیت اشتغال و رشد اقتصادی در کشور و تامین مالی بنگاه های اقتصادی کوچک 
و متوسط را مورد توجه قرار دهند و اولویت بندی تسهیلات را به گونه ای در نظر بگیرید که امکان 

دستیابی به اهداف تعیین شده این حوزه در سال جاری فراهم شود. 

اخبار کوتاه 

میزان معاملات انجام شده در سامانه نیما با رشدی معادل 
۱00 درصد، به 4 میلیارد دلار از ابتدای ســال جاری تاکنون 

رسید.
بر اساس معاملات روز گذشته در سامانه نیما صادرکنندگان با فروش بیش از 
۳۳۲ میلیون معادل دلاری ارزهای حاصل از صادرات، رکورد معاملات سامانه 

نیما از ابتدای سال تاکنون را شکستند. 

افزایش فروش صادرکنندگان در ســامانه نیما در سال جاری موجب شده 
که مجموع معادل دلاری معاملات از ابتدای سال جاری تا روز گذشته بالغ 
بر ۴ میلیارد دلار شود که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۱۰۰ درصد رشد نشان می دهد. بر این اساس افزایش صادرات غیرنفتی در 
سال جاری با رکوردزنی معاملات انجام شده در سامانه نیما تبلور یافته است.

گفتنی است نظام یکپارچه ی معاملات ارزی )سامانه نیما( با هدف تسهیل 

تامین ارز راه اندازی شــده و با اســتفاده از آن، خریــداران )واردکنندگان( و 
فروشــندگان )صادرکنندگان( ارز متناسب با نیازهای خود نسبت به انجام 

عملیات ارزی در محیط الکترونیک اقدام می کنند.
لذا ســامانه نیما محل تأمین ارز کالاهای وارداتی به کشــور و بازار میان 
صادرکنندگان و واردکنندگان اســت و حجم معاملات انجام شده در آن در 

فرایند تعیین نرخ ارز نقشی تعیین کننده دارد.

رشد 100 درصدی معاملات ارز در سامانه نیما 

سرپرست جدید بانک توسعه تعاون 
منشا خدمات ارزنده خواهد بود 

معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور سرپرست جدید بانک توسعه 
تعاون را منشا خدمات ارزنده برای بخش تعاون دانست. 

مهدی مسکنی معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه معرفی سرپرست جدید بانک 
توسعه تعاون اظهار داشت: تقویت ارتباط با تعاونی ها و تلاش برای ایجاد الگویی موثر از بانکداری اسلامی 
از جمله راهبردهای بانک توسعه تعاون در دوره جدید است. وی افزود: سرپرست جدید بانک از مدیران 
جوان انقلابی و با تجربه شبکه بانکی و برآمده از درون بانک توسعه تعاون و صندوق تعاون کشور است 
و بــا احاطه کامل به ابعاد متنوع بخش تعاون و آگاهی از نقاط قوت و ضعف بانک و نیز فرصت ها و 
چالش های موجود از توانمندی کافی برای هدایت بانک در مسیر کارآمدی برخوردار است.که توسط وزیر 
تعاون به این سمت منصوب گردید .مسکنی گفت: از بانک توسعه تعاون انتظارات گسترده ای برای ارائه 
خدمات اعتباری و تخصصی به تعاونگران وجود داشته است و طی سالهای اخیر نیز بانک در روندی رو 
به رشد قرار داشته و بسیاری از مسائل و مشکلات بانک مرتفع گردیده است و بانک در چشم اندازی 
جدید به عنوان یکی از دستگاه های قابل اتکا برای ایفای نقش موثر در برنامه هفتم توسعه و حمایت از 
محرومین و کمک به ایجاد اشتغال در سراسر کشور مطرح است.معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: طی سالهای اخیر اقدامات و تدابیر اثرگذاری از سوی مدیریت سابق به حیطه اجرا درآمده 

است و بانک در دوره پیش رو در مسیر کارآمدی و بهره وری هدایت خواهد شد.
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون ضمن تشکر از اعتماد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و معاون تعاون وزارتخانه گفت: بخش تعاون حائز ویژگی های مهمی از باب ایجاد اشتغال برای آحاد جامعه، 

ساماندهی جوانان جویای کار و اجرای راهبردهای اقتصاد مقاومتی است .
شیخ حسینی افزود: اعتقاد مقامات عالی نظام و وزارتخانه به موضوع تعاون فرصتی بزرگ برای بانک 

محسوب می شود و این بانک در چارچوب های ابلاغی وزارتخانه حرکت می کند.
وی افزود: حمایت از کسب و کارهای نوین تعاونگران و تعاونی های دانش بنیان مبتنی بر فرآیندها و 

ابزارهای نوین از راهبردهای بانک در دوره پیش رو است.
شیخ حسینی خاطر نشان کرد: سرمایه انسانی رکن اصلی موفقیت بانک به شمار می رود و هر گونه اقدام 

تحولی و رو به پیشرفت بانک از طریق نیروهای مستقر در صف و ستاد قابل انجام است.
سرپرست بانک توسعه تعاون با اشاره به تجربه و تخصص مدیران ارشد بانک گفت: با همفکری و 
بهره مندی از تجمیع نظرات شرایطی را فراهم خواهیم نمود تا ظرفیت های بلا استفاده بخش تعاون 
به حالت بالفعل درآید و شرایط برای افزایش دو برابری شاخص های عملکردی سرانه به ازای شعب و 
نیروی انسانی مهیا گردد.غلامحسین حسینی نیا معاون وزیر و رییس سازمان فنی و حرفه ای کشور گفت: 
عملکرد مدیریت پیشین بانک موجب تاثیراتی مثبت در بخش تعاون بوده است و سرپرست جدید بانک از 

مدیران کوشا و شایسته و در قامت اجرای گام دوم انقلاب محسوب می شود.
حجت اله مهدیان مدیر عامل پیشین بانک توسعه تعاون گفت: از مجموعه مدیران و کارکنان بانک 
انتظار می رود نهایت همکاری را با مدیریت جدید مد نظر داشته باشند و رعایت سلسله مراتب اداری نیز 
برای روند مناسب پیشرفت امور حائز اهمیت است.وی افزود: اتکا به سرمایه انسانی بانک و استعدادها و 
ظرفیت های بانک توسعه تعاون همواره سرلوحه انتصابات و سپردن مسئولیت ها بوده است.مهدیان گفت: 
اجرای صحیح بانکداری اسلامی، پیشبرد امور در چارچوب موازین قانونی و رعایت استاندارهای مالی و 
حسابداری و پاسخگویی شفاف به نهادهای نظارتی همواره مد نظر بوده است.سید باقر فتاحی رییس هیات 
مدیره بانک توسعه تعاون گفت: عملکرد بانک طی شش سال اخیر بر اساس معیارهای حرفه ای و با هدف 
انضباط مالی و کارنامه مناسب مالی و توسعه ای بوده است و بانک در شرایطی به سر می برد که مدیریت 
جدید با کمترین دغدغه به انجام تکالیف توسعه ای و ارائه نقش حمایتی بپردازد.در این جلسه حکم وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای انتصاب محمد شیخ حسینی به عنوان سرپرست بانک توسعه تعاون و پیام 

تشکر وزیر از حجت اله مهدیان مدیر عامل پیشین بانک قرائت شد.

حمایت بانک قرض الحسنه مهر ایران از 
شرکت های دانش بنیان گسترده تر می شود

دکتر »سید سعید شمسی نژاد« گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای کمک 
به تحقق شعار سال، برنامه گسترده ای برای حمایت از شرکت  های دانش بنیان دارد 
و حضور بانک در نمایشــگاه INOTEX نیز با هدف معرفی خدمات بانک به این 

شرکت ها صورت می گیرد. 
دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل این بانک از برنامه های مختلف برای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان خبر داد.وی با اشــاره به اینکه مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( صراحتاً در شعار سال بر 
حمایت از شرکت های دانش بنیان تأکید کرده اند، گفت: حمایت از این شرکت ها اهمیت بالایی دارد؛ زیرا 
این شرکت ها می توانند نقش پررنگی در ایجاد اشتغال، به کارگیری نیروهای تحصیلکرده و متخصص، 
جلوگیری از خروج ارز از کشور و افزایش تولید ناخالص داخلی ایفا کنند.شمسی نژاد گفت: دولت سیزدهم 
برنامه های ویژه ای برای حمایت از تولید داخلی و به ویژه شرکت های دانش بنیان دارد و بانک قرض الحسنه 

مهر ایران نیز در همین راستا حمایت خود از این شرکت ها را افزایش خواهد داد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در رابطه با افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه گفت: رسیدن 
سقف تسهیلات قرض الحسنه شخص حقیقی به ۲۰۰ و شخص حقوقی به ۵۰۰ میلیون تومان، می تواند 
انگیزه مناسبی باشد که افراد و سازمان های متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه، حساب های خود 
را به بانک قرض الحسنه مهر ایران منتقل کنند. زیرا افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه صرفاً مربوط 

به بانک های قرض الحسنه بوده و از این جهت بانک قرض الحسنه مهر ایران دارای مزیت نسبی است.
شمسی نژاد پرداخت حقوق شرکت های دانش بنیان در قالب طرح های مساعده مهر، مهریار و بیمه عمر 
مانده بستانکار را یکی از خدمات قابل ارائه از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران به این شرکت ها دانست.

وی با اشــاره به طرح های تســهیلاتی متنوع بانک قرض الحســنه مهر ایران، از امکان انعقاد انواع 
تفاهم نامه های همکاری با شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: تفاهم نامه حمایتی و شبه حمایتی برای 
پرداخت تسهیلات به کارکنان، تفاهم نامه اعتبار در حساب جاری برای پرداخت تسهیلات به کارکنان و 
تفاهم نامه اعتبار در حساب جاری با ایجاد میانگین آتی در ازای حفظ مبلغ ثابت برای پرداخت تسهیلات 

به کارکنان برخی از خدمات قابل ارائه بانک در حوزه تسهیلاتی است.
شمسی نژاد افزود: طرح اندوخته اجتماعی سازمانی، پرداخت تسهیلات امتیازی به پرسنل سازمان ها/
مشتریان از محل امتیاز سپرده های پرسنل سازمان ها/مشتریان، انتقال امتیاز تسهیلاتی پرسنل سازمان ها 
به شرکت در صورت اجازه پرسنل، انعقاد قراردادهای پذیرندگی کالاکارت و حمایت از کالای ایرانی با 
تضمین پرداخت مبالغ فروش کالا/خدمات از سوی بانک نیز تعدادی دیگر از خدمات بانک در این حوزه 
است.وی همچنین با اشاره به پیشرو بودن بانک قرض الحسنه مهر ایران در حوزه بانکداری دیجیتالی، 
افتتاح حساب و پرداخت تسهیلات به صورت آنلاین و ارائه خدمات کیف پول متناسب با مدل کسب و کار 

شرکت های دانش بنیان را از دیگر خدمات این بانک به شرکت های دانش بنیان برشمرد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران افزود: صدور دسته چک حقوقی، پرداخت تسهیلات کالاکارت 
به پرسنل سازمان، صدور انواع کارت های بانکی مانند کارت نقدی، بن کارت، کارت هدیه، کارت هواداری 
و کارت هدیه آنلاین و همچنین انواع ابزارهای مورد نیاز در حوزه پرداخت )دســتگاه های کارتخوان، 
دســتگاه های cashless و...( از جمله خدماتی اســت که بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور به 
شرکت های دانش بنیان ارائه می کند.شمسی نژاد گفت: ارائه وب سرویس های ساتنا و پایا به شرکت های 
دانش بنیان، کارت تنخواه، سرویس کارت به کارت بدون حضور کارت )برای شرکت های حوزه پرداخت(، 
معرفی مشتریان کسب وکارها برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه متناسب با مدل های کسب و کار 
شرکت های دانش بنیان از دیگر خدماتی است که می تواند برای این شرکت ها جذاب باشد.گفتنی است 
یازدهمین نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری )INOTEX( ۲۰ تا ۲۳ اردیبهشت از ساعت ۱۰ تا 
۱۸ در پارک فناوری پردیس برگزار می شود. بانک قرض الحسنه مهر ایران در سالن ۵، غرفه ۵۰۸ آماده 

ارائه خدمات به بازدیدکنندگان و علاقه مندان خواهد بود.

تصمیم ارزشمند و شجاعانه دولت 
سیزدهم برای حذف ارز ترجیحی 

عضو شورای عالی بورس گفت: ســاماندهی ارز ترجیحی، حذف آن و نیز بهره 
مندی اقتصاد کشور از جمع آوری رانت های ایجاد شده تحت تاثیر استفاده از ارز 

4۲00 تومانی، اقدامی ارزشمند و شجاعانه از سوی دولت سیزدهم است. 
»حسین سلاح ورزی« به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و تاثیر آن در اقتصاد کشور اشاره کرد و افزود: ارز 
ترجیحی به عنوان یک تجربه گسترده ناموفق و بلندمدت در همه دنیا محسوب می شود که هیچگاه 
منافع استفاده از این نوع یارانه در قالب تامین و توزیع ارز ارزان نصیب مصرف کنندگان نهایی نمی شود. 
وی اظهار داشــت: در ایران هم در سال های گذشته شاهد بودیم که سود پرداخت ارز ترجیحی و با 

قیمت پایین فقط در جیب برخی از واسطه گران وارد شده و همیشه زمینه ساز توزیع رانت بوده است.
سلاح ورزی تاکید کرد: هدف اصلی از استفاده این ارز، اقشار آسیب پذیر بودند که هیچگاه نیاز این 
قشر ضعیف جامعه را پوشش نداد و به عبارتی تاکنون ارائه چنین یارانه هایی به هدف اصلی خود اصابت 

نکرده است.
عضو شورای عالی بورس اظهار داشت: دست کم در ۳۰ سال گذشته و نیز بعد از ایام جنگ تحمیلی، 
دولت های مختلفی ســعی کردند تا یارانه ها را ساماندهی و هدفمند کنند و همچنین زمینه سامان 
بخشیدن ارز ترجیحی که به نوعی توزیع رانت در کشور بود را فراهم کنند، اما در عمل همیشه به دلیل 

نیمه تمام شدن این اقدامات، منتج به نتیجه مثبت نشد.
وی تاکید کرد: در کشور فرصت زیادی برای توزیع ارز ترجیحی و نیز ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد و 

بیش از این هم اقتصاد کشور توان و تحمل ارائه چنین ارزی را در کشور ندارد.
سلاح ورزی به تصمیم دولت سیزدهم در راستای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اشاره کرد و گفت: اقدام دولت 
سیزدهم برای ساماندهی ارز ترجیحی، حذف آن و نیز بهره مندی اقتصاد کشور از جمع آوری رانت های 
ایجاد شده تحت تاثیراستفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی یک اقدام ارزشمند و شجاعانه است که تصمیم قاطعی 

را برای اجرایی شدن آن در دستور کار قرار داده است.
نایب رییس اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: با توجه به این تصمیم به موقع دولت سیزدهم، امیدواریم که 

این اقدام به مرحله اجرا برسد و تصمیمات لازم به منظور تداوم آن اتخاذ شود.
وی افزود: بهترین راه برای آن که جامعه بتواند به درستی با این موضوع کنار بیاید و آن را بپذیرد اطلاع 
رسانی نتایج و تبعات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به آحاد مردم است که این امر نیازمند کمک و اقدم گسترده 

مسوولان است.
سلاح ورزی تاکید کرد: بهتر است دولت به منظور اطلاع رسانی به آحاد جامعه، سیاست رفاهی که 
برای اقشــار آسیب پذیر، قشر حقوق بگیر و افرادی که در فرآیند حذف ارز دچار فشار می شوند را به 

صورت شفاف اعلام کند.
نایب رییس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: اگر تبعات و آثار مثبتی که در رابطه با انضباط مالی در دولت، 
کاهش کســری بودجه و اثرات اقصاد کلان آن برای مردم توضیح داده شود، اقدامات دولت موثرتر و 

پذیرش و همراهی مردم گسترده تر خواهد بود.

رئیس سازمان بورس با تاکید بر لزوم سرمایه 
گذاری غیرمستقیم ســهامداران خرد در بازار 
ســرمایه بر این نکته تاکید کرد که جبران بی 

اعتمادی مردم به بورس زمان بر خواهد بود.
به گزارش ایسنا، مجید عشــقی با اشاره به گسترش بازار 
ســرمایه طی دو تا سه ســال اخیر تصریح کرد: اکنون بازار 
سرمایه قابل مقایسه با گذشته نیست و سرمایه گذاری مستقیم، 
بــا اتفاقاتی که در ســال ۱۳99 رخ داد، یکی از دغدغه های 
جدی سازمان به شمار می رود. یکی از دلایل اتفاقات و فراز 
و فرودهای اواخر ۱۳9۸ و ۱۳99، عدم آشنایی سرمایه گذاران 
تازه وارد به بازار ســرمایه بود و ریزش بازار پس از این زمان، 
بی اعتمادی را در پی داشت که جبران این بی اعتمادی، زمان 
بر خواهد بود.رییس سازمان بورس اقدامات صورت پذیرفته 
در بازار سرمایه را در راستای بازگشت اعتماد عمومی نسبت 
به این بازار برشمرد و گفت: اکنون باید تمرکز از سرمایه گذاری 
مستقیم مهار شود و با ایجاد بسترهای مناسب، سرمایه گذاری 

غیرمستقیم به شدت توسعه یابد.
او شرکت های کارگزاری را همواره یک گام جلوتر از سازمان 
بورس و ارکان بازار برشــمرد و عنوان کرد: اگرچه بیان این 
مطلب شاید از سوی رئیس سازمان بورس عجیب باشد، اما 
این واقعیتی است که وجود داشته و باید ارکان بازار و نهاد ناظر 
بازار با سرعت خود را به این حد برساند تا ترویج سرمایه گذاری 
غیر مستقیم با سرعت و شتاب بیشتری در جامعه نهادینه شود.
عشقی با بیان اینکه سرمایه گذاری مستقیم، هیجانات و فشار 
به سامانه ها را در پی دارد، اذعان کرد: ورود حجم گسترده ای 
از سرمایه گذاران خرد به معاملات مستقیم بازار در هیچ جای 
دنیا مشاهده نمی شود. ورود حجم بالای سرمایه گذاری خرد 
به بازار ســرمایه در ایران و معامله خرد آنها، فشار سنگینی 
را به ســامانه های نظارتی، سامانه های معاملاتی، تسویه و 

سامانه های کارگزاری ها وارد می کند.
بر اساس این گزارش و به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه 
)سنا(، وی در جریان بازدید از مرکز خدمات مشتریان کارگزاری 
مفید، با تأکید بر گسترش فرهنگ سرمایه گذاری غیرمستقیم 
خاطرنشان کرد: سازمان بورس با صدور مجوزهای جدید برای 
صندوق ها، سبدگردانی و خدمات حول محور سرمایه گذاری 
غیر مســتقیم، تلاش کرده تا سرمایه گذاری غیرمستقیم را 
توسعه دهد. شرکت های کارگزاری نقطه اتصال بازار سرمایه 
و مشتریان هستند و شرکت کارگزاری مفید یکی از نهادهای 
مالی پیشرو در بازار سرمایه است. بنابراین، توسعه این نهاد مالی 
و مرکز خدمات کارگزاری مفید جای خوشحالی دارد و امید 
می رود سایر نهادهای مالی بتوانند خدماتی با این گستردگی 

و کیفیت ارائه کنند.

طبق اعلام بانک مرکزی تــا پایان فروردین ماه 
سال جاری، تعداد انواع کارت های بانکی در کشور 

به بیش از 4۱4 میلیون رسیده است.
به گزارش ایسنا، مانده کارت های بانکی صادر شده بانک ها 
تا پایان فروردین امســال حاکی از آن است که در حال حاضر 
معادل ۴۱۴ میلیون و ۸۶ هزار و ۴9۲ عدد کارت بانکی در قالب 
کارت برداشت، اعتباری، هدیه و کارت پول الکترونیک در کشور 

وجود دارد.
بررسی آمار بانک مرکزی نشان می دهد که بانک ملی با صدور 
انواع کارت بانکی در رده نخست صدور انواع کارت بانکی قرار 
دارد. تا پایان فروردین ســال جاری بالغ بر ۲۶۸ میلیون و ۲۴9 
هزار و ۱۲۷ عدد کارت بانکی از نوع برداشت در کشور وجود دارد 
که بانک ملی ایران با تعداد ۴۸ میلیون و ۱۷۴ هزار و ۶۷9 کارت، 
بیشــترین صدور کارت برداشت در میان بانک ها و موسسات 

اعتباری کشور را داشته است.

بانک های صادرات، ملت و سپه در رده های بعدی قرار دارند و 
بانک خاورمیانه کمترین تعداد کارت برداشت را در شبکه بانکی 

صادر کرده است.

همچنین، طبق آخرین اعلام بانــک مرکزی معادل هفت 
میلیون و ۵۷۸ هــزار و ۶۳۴ عدد کارت بانکی از نوع اعتباری 
در شــبکه بانکی وجود دارد که بانک ســامان با تعداد ســه 
میلیون و ۲۶۴ هزار و ۵۲۷ عددکارت، بیشــترین صدور کارت 
 اعتباری در میان بانک ها و موسسات مالی و اعتباری کشور را 
داشته اســت. علاوه بر این، آمار بانک مرکزی نشان می دهد 
۱۳۶ میلیون و ۳۵ هزار و ۶۶ عدد کارت خرید یا هدیه در سطح 
کشور توسط شبکه بانکی وجود دارد که بانک ملی ایران با صدور 
۳۶ میلیون و ۳۷۷ هزار و ۳۷۸ عدد کارت هدیه در رتبه نخست 
 این جدول قرار گرفته و پس از آن نیز بانک های پارسیان و ملت 

قرار دارند.
طبق این گزارش، معادل دو میلیون و ۲۲۳ هزار و ۶۶۵ عدد 
کارت پول الکترونیک نیز تا پایان فروردین ماه سال جاری در 
کشور وجود دارد که عمده بازار کارت پول الکترونیک در اختیار 

بانک ملت است.

ادامه از صفحه یک
بر اساس آمارهایی که بانک جهانی و سازمان ملل متحد منتشر 
می کند در سال ۲۰۲۰ از کل مهاجران در کشورهای دیگر حدود 
یک میلیون و هشت صد هزار نفر مهاجر بین المللی داشته ایم که 
حدود ۲/۲ درصد از جمعیت کشور را شامل می شود. البته هرچند 
که منابع داخلی مثل دبیرخانه شــورای عالی ایرانیان این رقم را 
بســیار بالاتر برآورد می کند و مطرح می کند که ما درکشورهای 
آمریکا، کانادا، آلمان، سوئد، ترکیه و سایر کشورهایی که مقصد 
اصلی مهاجران ایرانی هستند حدوداً چهار میلیون نفر مهاجر داریم 

و در رابطه با مهاجرت نخبگان اتفاقاً تحلیل آماری دریافتی از اداره 
گذرنامه، بنیاد ملی نخبگان منتشر کرده و من از سالنامه آماری 
درواقع رصدخانه مهاجرت ایران گزارش می کنم در بازه زمانی سال 
۱۳۸۰ تا مرداد ۱۳99 درواقع ۲/۳۷ درصد از دارندگان مدال های 
المپیادی دانش آموزی از ایران رفته اند. ۵/۲۵ درصد از مشمولان 
بنیــاد، یعنی رتبه های ۱ تا ۵۰ و حدود ۱۴/۱۵ درصد از رتبه های 
۱ تا ۱۰۰۰ کنکور سراسری هم از کشور رفته اند. این آمار خیلی 
مسئله آمیز و قابل توجه است. در رابطه با بازگشت نخبگان، در این 
میان فقط ۴ درصد از المپیادی ها، ۷/۳ درصد از مشمولان طرح 

بنیاد و ۶/۲ درصد از رتبه های کنکور که کشور را ترک کرده بودند 
به کشــور بازمی گردند؛ یعنی درصد محدودی از آن ها به کشور 
بازمی گردند. بنابراین به لحاظ گســتردگی افرادی که از کشور 
می روند، قابل توجه هستند. فراموش نکنیم که »نود درصد از توسعه 
صنعتی کشورها ناشی از ظرفیت های انسانی آن هاست.« یعنی 
شما وقتی ظرفیت های انسانی مؤثر خودتان را از دست می دهید، 
از 9۰ درصد پتانسیل توسعه بازمانده اید. پس بنابراین نخبگان وقتی 
می روند یک اثر بسیار معنادار در درجا زدن یا توقف توسعه یک 

کشور خواهند داشت.

 جبران بی اعتمادی مردم
 به بورس زمان بر خواهد بود

چقدر کارت بانکی داریم؟

سرمایه انسانی
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